

روز قوت

پنجشنبه ۲ آذر ۱۴۰۲
<div><div>۰<div><div>۰۰:۰۰</div></div></div><div><div>۰۰:۰۰</div><div>۰۰:۰۰</div></div></div>

فرهنگیان

رهبر انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار صمیمانه مدال‌آوران بازی های آسیایی و پاراآسیایی هانگژو و جمع دیگری از قهرمانان، ورزشکاران، پیشکسوتان و فعالان عرصه‌های ورزشی، با تشکر عمیق از ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین کشور، رفتارهای احترام‌برانگیز آنان در میدان های ورزشی را تجلی دهنده چهره برجسته ملت ایران خواندند و با تاکید بر ضرورت رسیدگی مسئولان به زندگی قهرمانان ورزشی افزودند: «رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی به دست حماس ضربه فنی شد و با همه جنایاتش نتوانست این شکست سنگین را جبران کند و در آینده هم نخواهد توانست.» بخش هایی از بیانات ایشان را در ادامه می خوانید.

□ □ □

یکی از توصیه هایی که من چند سال قبل به مسئولان ورزش کشور کردم این بود که سعی کنند این ورزش را بین المللی کنند؛ این ورزش بسیار ورزش زیبایی است. این گود ما، این سردم و ضرب ما، این حرکات ورزشی بسیار زیبا، آن شانه آن میل گیری، آن میل بازی، آن چرخه ای که می زنند، آن کارهایی که می کنند که امروزیک نمونه های خیلی قشنگ آن را بین نوجوان های عزیزمان انجام دادند همه اینها چیزهای تماشایی برای هر علاقه مننده ورزش است. خوشبختانه می بینم که اینها پیش رفته. ورزشی که امروز اینتیا این بیچه ها کردند، از ورزش زورخانه ای که ما در دوره جوانی دیدیم انصافا بهتر بود؛ کارتان خیلی قشنگ بود، خیلی خوب بود.

و اما عرض من با شما ورزشکاران عزیز؛ تشکر صمیمانه می کنم از مدال آوران. تشکر می کنم از بانوان ورزشکار؛ از آن بانویی که با حجاب کامل، پرچم این دوره از ورزش های آسیایی را حمل کرد و در مقابل یک دنیا هیبت و شخصیت زن ایرانی رانشان داد. تشکر می کنم از آن بانوی ورزشکاری که در هنگام اهدای مدال، حاضر نشد با مرد نامحرم دست بدهد؛ او دستش را دراز کرد، این بانو دست نداد. اینها خیلی اهمیت دارد؛ اهمیت این حاشیه ها از خود ورزش کمتر نیست، [بلکه] شاید بیشتر است. تشکر می کنم از آن بانویی که با کوبک نوزاد خودش، در آغوش، رفت روی سکو و مدالش را گرفت؛ این یک حرکت نمادین است؛ این در دنیا به معنای احترام گذاشتن زن به نقش خانواده و نقش مادری است. تشکر می کنم از ورزشکارانی که حاشیه های ارزشی را به ورزش خودشان افزودند و اضافه کردند؛ سجده کردند روی زمین بعد از پیروزی، دست شان را به دعا بلند کردند در وسط میدان ورزشی؛ پرچم را برمی‌سند، روی پرچم سجده کردند. اینها خیلی کارهای مهمی است؛ اینها کارهایی است که مشخص ورزشکار ایرانی. اسلامی را، بلکه هویت ملت ایران را در مقابل چشم صدها میلیون تماشاگر نشان می دهد؛ ثبیت می کند؛ اینها کارهای کوچکی نیست. این سجده با سجده های که انسان در خانه می کند یا در مسجد می کند، خیلی فرق دارد؛ این چادر یا چادری که در خیابان تهران کسی سرش می کند خیلی فرق دارد. تشکر می کنم از آن تیم ملی ای که به نشانه دفاع از

پنجشنبه ۲ آذر ۱۴۰۲
<div><div>۰<div><div>۰۰:۰۰</div></div></div><div><div>۰۰:۰۰</div><div>۰۰:۰۰</div></div></div>

فرهنگیان

روز چهارشنبه رهبر انقلاب در دیدار با قهرمانان ورزشی و مدال‌آوران بازی های آسیایی و پاراآسیایی با تاکید بر اینکه ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد اتخاذ تدبیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم های ملی و مراقبت برای جلوگیری از بروز آفاتی نظیر «فساد اقتصادی، تشکل مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی» را از وظایف مسئولان ورزشی کشور خواندند. آنچه رهبر انقلاب به عنوان وظایف مسئولان ورزشی کشور برشمردند را می توان مهم ترین راهبردها برای ارتقای سطح ورزش کشور دانست. این امر به ویژه در فضای فعلی جهان که ورزش یکی از مولفه های قدرت نرم کشورهای مختلف و ابزاری برای ساختن وجهه ای مقتدر محسوب می شود امری ضروری است.

ورزش به مثابه رسانه

یکی از مهم ترین مولفه های قدرت توانایی آنها در بازتاب تصویری مقتدر از خود است. در فضای تنش حاد کسری پیروزی در تبرد های نظامی چنین نقشی را ایفا می کند اما در فضای غیر منتهب اقتدار در فضای سیاسی و اجتماعی چنین کارکردی دارد. این اقتدار البته نباید صرفا در اتاق های دیپلماسی محدود بماند بلکه نیاز است تا دامنه آن به داخل جامعه نیز کشیده شود به همین دلیل نیز رسانه به مثابه ابزار انتقال پیام قدرت موضوعیت پیدا می کند. اگر بخواهیم از چنین دید چه ای به رسانه بنگریم آوردگاه های ورزشی فرصت خوبی برای نمایش قدرت محسوب می شود. به همین دلیل نیز دولت های مختلف برای اینکه در زمینه بندی های مدلی جایگاه بالایی کسب کنند سرمایه زیادی را صرف می کنند. با تگاهی به رنکینگ مدالی المپیک در ادوار مختلف متوجه می شویم که جایگاه کشورهای اول و دوم همواره بین چین و آمریکا جابه جاشده است. اگر کشوری بخواهد علاوه بر اعمال قدرت میدانی تصویری مقتدر نیز از خود ارائه دهد گریز ندارد که از ابزارهای مختلف از جمله آوردگاه های ورزشی

آیت الله خامنه ای در دیدار با جمعی از ورزشکاران نکات مهمی درباره مدیریت ورزش حرفه ای و توجه به نیاز ورزش ایران مطرح کردند

دفاع حرفه ای از ورزش



به خاطر جنگ، [بلکه] به خاطر جنایت های جنگی و حتی به خاطر نسل کشی [هم] آن را از ورود در میدان های بین المللی محروم نمی کنند. از این قبیل هست دیگر؛ اینها متاسفانه مشکلات بین المللی ورزش دنیا است؛ و مخاطب این حرف هام هم مسئولان ورزش دنیا هستند؛ حالا شوه ها بماند، فسادها بماند، ناداوری ها بماند، مافیاهای ورزشی دنیا بماند؛ یک روزی ان شاء الله باید به اینها رسیدگی بشود. این مربوط به مسئولان جهان است.

اما مسئولان خود مان که با آنها حرف های زیادی داریم. من خیلی از این حرف ها را در حضور خود ورزشکارها به مسئولان محترم ورزشی کشور گفتم، بعضی ها را هم در جلسات خصوصی به آنها و به مسئولان بالاتر شان تذکر داده ام و گفتم؛ ما باید دنبال بشود. همان هایی که حالا وزیر محترم اینجا ذکر کردند، باید دانه دانه دنبال بشود؛ همان مطالبی که این کشتی گیر عزیزمان اینجا گفت، باید دنبال بشود. من می گویم ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد. ما شعار «ایران قوی» را داده ایم دیگر؛ ورزش ایران قوی باید یک ورزش قوی باشد. قوت ورزش به چیست؟ اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی، در ترکیب تیم های ملی در همه رشته ها، در مراقبت جدی از بروز آفت در ورزش؛ مراقب باشند که در ورزش کشور آفت به وجود نیاید. «آفت» یعنی چه؟ یعنی فساد اقتصادی؛ یعنی تشکیل مافیاهای ورزشی در داخل؛ یعنی آفت های اخلاقی برای ورزشکاران پاکیزه و پاک دامن؛ اما اینها باید مراقبت بشود.

یکی از وظایف مسئولان محترم ورزش کشور این است که برای رفع مشکلات قدیمی

پنجشنبه ۲ آذر ۱۴۰۲
<div><div>۰<div><div>۰۰:۰۰</div></div></div><div><div>۰۰:۰۰</div><div>۰۰:۰۰</div></div></div>

ایران قوی ورزش قوی هم می خواهد

بهره ببرد. ایران نیز که طی چند دهه گذشته همواره نقشی موثر در صحنه سیاسی جهان داشته از این قائده مستثنی نیست.

صحنه مبارزه سیاسی

محرومیت روسیه از میدان های جهانی به بهانه جنگ اوکراین و سپردن سهمیه این کشور در مقدماتی جام جهانی فوتبال به اوکراین؛ اگرچه با بهانه های حقوق بشری صورت گرفت اما عدم محرومیت رژیم صهیونیستی از میدان های ورزشی آنها با وجود جنایت جنگی این کشور و نسل کشی مردم غزه دلیل خوبی برای اثبات این مد عاست که برخلاف نظر حامیان تئوری «ورزش سیاسی نیست»، این عرصه کاملا سیاسی بوده و منافع سیاسی آن هم چون منافع سیاسی سازمان های بین المللی مدعی بی طرفی صرفا تأمین کننده منافع دولت های غربی است. در چنین رویدادی نباید قریب شعار ورزش غیر سیاسی را خورد و در مقابل اقدامات غربی ها انفعال به خرج داد. تحریم ورزش رژیم صهیونیستی و اقدامات ضد صهیونیستی تماشاگران ورزشی نمادهایی از توجه مردم جهان به ورزش به عنوان یک آوردگاه سیاسی است. زمانی که چنین نگاهی به عرصه ورزش داشته باشیم آن وقت معنای این جمله را که باید هرچه بیشتر در این صحنه قوی شویم بهتر درک می کنیم.

ورزش فقط سرگرمی نیست

اینکه تصور کنیم ورزش صرفا جنبه سرگرمی داشته و سرمایه گذاران جهانی هم فقط با هدف تأمین درآمد به آن روی آورده اند خیال خاصی است که سرمایه گذاری های چند صد میلیارد دلاری عربستان سعودی در فوتبال نیز بر روی آن مهربطان زد. این کشور تاکنون میلیارد ها دلار در فوتبال سرمایه گذاری کرده تا بتواند میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ را تصاحب کند. میزبانی ای که هزینه چند صد میلیارد دلاری برای آن نشان می دهد جنبه درآمدی نداشته و اهداف دیگری را دنبال می کند. عربستان سعودی به دلیل

مشکل آب گرفتگی اهواز فقط در رسانه ها حل شد



اهواز در حال غرق شدن به دلیل نبود سیستم دفع آب های سطحی، همین که چند میلی متر باران بیبارد، آب در سطح معابر و خیابان ها جمع می شود و تردد در معابر برای مردم در مواردی به امری غیرممکن هم تبدیل می شود. آبان ماه ۹۹ بود بایش از ۱۰ ساعت بارش بی وقفه؛ بسیاری از شهرستان های خوزستان دچار آب گرفتگی عظیم شد و به اموال مردم، از خانه و لوازم خانگی گرفته تا ماشین ها خسارت وارد شد. اکثر مناطق اهواز حتی

مناطق مرفه و بالاشهری مانند کنیاپاس هم هم زیرآب رفت و نیروهای امدادی در برخی مناطق برای کمک رساندن به امداد به مردم با بلایق تردمی کردند. تا جایی این آب گرفتگی در اهواز عظیم و گسترده بود که سال بعد، مدیرعامل آبنای خوزستان از تخصص

ورزش برنامه ریزی کنند. «مشکلات قدیمی» یعنی چه؟ [یعنی] اسوال های بی پاسخ؛ نقش دولت در ورزش چقدر است؟ دولت چه اندازه در ورزش یا در تیم های ورزشی دخالت کند؟ مساله خصوصی سازی، مساله قرارداد های ورزشی، مساله مربی خارجی و امثال اینها؛ اینها سوال هایی است که مطرح است و هر چند وقت یک بار، یک پاسخی داده می شود، باز بعد از مدتی این پاسخ تغییر پیدا می کند. اینها باید برنامه ریزی بشود؛ یک برنامه ریزی مبتنی بر اساس اصول حرفه ای ورزش. این جزء نیازهای واقعی ورزش کشور است؛ این یک مسئولیت مهم مسئولان ورزشی است. یک مسئولیت مسئولان محترم ورزشی رسیدگی به وضع زندگی ورزشکاران است که اینجا اشاره هم کردند. این کارهایی که وزیر محترم گفتند بنا است در زمینه مسکن و اشتغال و امثال اینها انجام بگیرد، بسیار کارهای خوبی است، به شرطی که دنبال کنند، به شرطی که با جدیت پیگیری بشود. نمی شود ما از ورزشکار توقع داشته باشیم که در میدان های جهانی افتخار آفرینی بکنند، اما با نیازهای آنها رفتار متناسبی نداشته باشیم. باید کاری کنند که ورزشکاران ما در یک سطح قابل قبولی بتوانند اطمینان خاطر ی برای زندگی داشته باشند. به نظر من بهترین راهش همین مساله اشتغال، مساله مسکن و مانند اینها است که گفتند.

یکی از وظایف مسئولان رفتار پذیرانه با ورزشکاران است. من خواش می کنم مسئولین کشور با ورزشکاران همه رشته ها نشست و برخاست صمیمانه داشته باشند. البته بعضی از رشته های ورزشی بیشتر مطرح می شوند، بعضی از رشته ها خیلی کم مطرح می شوند؛ با همه این ورزشکاران در همه رشته ها نشست و برخاست داشته باشند، بنشینند، حرف هایشان را بشنوند، درد دل هایشان را بشنوند، درخواست هایشان را بشنوند و پاسخگو باشند. این درخواست های ما از مسئولان و خطاب ما به مسئولان ورزشی است.

یک جمله هم در باره مساله فلسطین عرض بکنیم. اگر من بخواهم به شما ورزشکارها در باره این حوادث اخیر یک جمع بندی ارائه بدهم، آن جمع بندی را من جمله کوتاه این است که رژیم صهیونیستی در حادثه «طوفان الاقصی» ضربه فنی شد؛ یعنی حماس به عنوان یک گروه مبارز، نه به عنوان یک دولت، نه به عنوان یک کشور با امکانات زیاد؛ به عنوان یک گروه، یک گروه مبارز، توانست دولت غاصب صهیونیست را با آن همه امکانات ضربه فنی کند؛ این خلاصه مطلب است. تا امروز هم نتوانسته اند خود شان را از زیر بار فشار و تنگی که این شکست بر آنها وارد کرده خارج کنند. بله، قدرت نمایی می کنند، اما کجا؟ در بیمارستان مرضی های غزه، در مدرسه غزه، روی سر مردم بی پناه غزه! این قدرت نمایی ارزشی ندارد. این، مثل آن است که یک ورزشکاری در میدان شکست بخورد، بعد برای تلافی آن شکست، به طرفدارهای تیم مقابل حمله کند، به آنها فحاشی کند و آنها را کتک بزند؛ یعنی فضاحت با رتزاز کاری که رژیم صهیونیستی کرده انصافا وجود ندارد.

والسلام علیکم ورحمه الله وبرکاته

پنجشنبه ۲ آذر ۱۴۰۲
<div><div>۰<div><div>۰۰:۰۰</div></div></div><div><div>۰۰:۰۰</div><div>۰۰:۰۰</div></div></div>

برخورد خشن با مخالفان خود وجهه ای منفی از خود ساخته است. سیاه ترین نقطه این تصویر زمانی رقم خورد که جمال خاشقچی، فعال رسانه ای مخالف حاکمیت سعودی عربستان به طرز فجیعی در کنسولگری این کشور در ترکیه به قتل رسید. عربستان سعودی برای اینکه چهره ای تلطیف شده از خود نشان دهد سرمایه گذاری شدیدی در حوزه رویدادهای فرهنگی ورزشی کرده است. این مساله اثبات می کند که حتی اگر بخواهیم اتفاقات عینی، نتایج رویدادها و سیاست گذاری های عینی را بدون هدف گذاری سیاسی ارزیابی کنیم، فرامتن این اتفاقات را بی هیچ عنوان نمی توانیم غیر سیاسی توصیف کنیم. زمانی که چنین اثر سیاسی ای بر فرامتن رویدادهای ورزشی مترتب است منطقی است که ایران نیز برای ارتگذاری هرچه بیشتر در این حوزه برنامه ریزی و سرمایه گذاری کند.

دوران قهرمانی بدون سرمایه تمام شد

یکی از مهم ترین چالش هایی که ورزشکاران کشورمان با آن مواجهند، تأمین حداقل های معیشتی است. با وجود چنین چالشی نمی توان توقع داشت که ورزشکار تمام تمرکز خود را بر موفقیت در رویدادهای قهرمانی بگذارد. حال آنکه ارتقای سطح ورزش حرفه ای در جهان گریزی جز تلاش شانه زوری و تمرکز صد درصدی برای ورزشکاران جوانی موفقیت نمی گذارد. این مساله در دیدار رهبر انقلاب با قهرمانان ورزشی نیز مورد توجه قرار گرفت. ایشان در این باره بیان داشتند: «نمی شده که از ورزشکاران، برای افتخار آفرینی در مسابقات جهانی توقع داشت اما با نیازهای آنان رفتار مناسبی نداشت؛ بنابراین مسئولان به گونه ای عمل کنند که ورزشکاران در سطح قابل قبولی درباره زندگی خود اطمینان خاطر داشته باشند که مهم ترین آنها مسکن و اشتغال است.»

مهم ترین موانع ارتقای قدرت ورزشی

شاید بتوان مهم ترین عامل جلوگیری از موفقیت کشور در عرصه ورزش را فساد های



اهواز در حال غرق شدن به دلیل نبود سیستم دفع آب های سطحی، همین که چند میلی متر باران بیبارد، آب در سطح معابر و خیابان ها جمع می شود و تردد در معابر برای مردم در مواردی به امری غیرممکن هم تبدیل می شود. آبان ماه ۹۹ بود بایش از ۱۰ ساعت بارش بی وقفه؛ بسیاری از شهرستان های خوزستان دچار آب گرفتگی عظیم شد و به اموال مردم، از خانه و لوازم خانگی گرفته تا ماشین ها خسارت وارد شد. اکثر مناطق اهواز حتی

مناطق مرفه و بالاشهری مانند کنیاپاس هم هم زیرآب رفت و نیروهای امدادی در برخی مناطق برای کمک رساندن به امداد به مردم با بلایق تردمی کردند. تا جایی این آب گرفتگی در اهواز عظیم و گسترده بود که سال بعد، مدیرعامل آبنای خوزستان از تخصص